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gentagne gange holder fast i, at skatten ikke steg 
under den tidligere regering. Sandheden er, at 
under den tidligere regering fra 1993 til 2001 
steg skatter og afgifter 115 gange. Hvis ikke jeg 
regner helt galt, så er det omkring én ny skat om 
måneden i den tid, den tidligere regering sad. 

Der overlader jeg trygt til skatteborgerne selv 
at afgøre, om de er enige i hr. Jens Peter Verner- 
sens udsagn. Det overlader jeg trygt til dem. 
Man kan bare bede skatteborgeren om at føle ef- 
ter på tegnebogen i den periode, hvor hr. Jens 
Peter Vernersens parti var i regering. 

Så siger hr. Jens Peter Vernersen: Jamen på 
trods af skattestoppet kommer der flere milliar- 
der ind i statskassen, bl.a. i form af flere penge 
fra lønbeskatning. Ja, det er da klart, for lønnin- 
gerne stiger. Så selv med uændrede skattepro- 
center -  og det er. jo det, skattestoppet går ud på 
-  kommer der flere penge i kassen, når lønnin- 
gerne stiger. Men det skulle hr. Jens Peter Ver- 
nersen jo kun være glad for. For det viser, at der 
kommer flere penge i statskassen til at finansiere 
større offentlige udgifter. Det er også derfor, det 
ikke passer, når man hævder, at skattestoppet 
fører til nedskæringer. 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg vil gerne spørge statsministeren, om ikke 
statsministeren synes, det er et noget mærkvær- 
digt signal, man sender ud til den danske be- 
folkning. Man sender et signal om, at ansvarlige 
politikere i Vestsjællands Amt, som forsøger at 
bevare sygehuse og bekæmpe ventelister, et sig- 
nal om, at ansvarlige politikere, som forsøger at 
bevare psykiatriske sengepladser og et højt ser- 
viceniveau i Vestsjællands Amt, nu skal straffes, 
og at borgerne i Vestsjællands Amt straffes med 
denne her sanktion. 

På den anden side kan man se i Farum, hvor 
man har bygget nye store sportsanlæg og haller 
og ødslet pengene væk på gode middage og god 
rødvin, at der kan man hæve skatten med 3,2 
pet., hvor man i Vestsjællands Amt altså hæver 
med 0,4 pet. 

3,2 pet. i Farum -  og der går man fuldstændig 
fri af sanktioner fra regeringen. Men der er jo 
også forskel på, hvilken partifarve flertallene 
har haft i de forskellige kommuner og amter. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det sidste spørgsmål viser jo, at hr. Thomas 
Adelskov slet ikke har forstået, hvad skattestop- 
pet går ud på. 

For både amter og kommuner går skattestop- 
pet ud på, at man under ét skal holde beskatnin- 
gen i ro. Og faktisk er det jo lykkedes for pri- 
mærkommunerne at holde skatten i ro under ét. 
Nogle har sat den lidt op, andre har sat den lidt 
ned, men totalt set har man holdt skatten i ro. 
Derfor er der ikke noget at komme efter. 

Kommunernes Landsforening har overholdt 
aftalen, og derfor er der ingen grund til at iværk- 
sætte sanktioner. Jeg tror da i øvrigt ikke, at bor- 
gerne i Farum synes, at de går fri. De kommer 
da i høj grad til at betale for det misregimente, 
der har været i Farum. 

Så siger hr. Thomas Adelskov, at ansvarlige 
politikere i Vestsjællands Amt har sat skatten op. 
Jeg vil gerne sige, at det er uansvarlige politike- 
re, der har sat skatten op, og de har igen ikke 
overholdt den aftale, der er indgået. I øvrigt er 
aftalen i Vestsjællands Amt om at sætte skatten 
op jo indgået uden om den siddende amtsborg- 
mester. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Margrete Auken (SF): 
Jeg vil gerne forelægge udenrigsministeren en 
henstilling fra Cypern. 

Jeg har lige været på Cypern og der deltaget i 
en støttemarch til fordel for den besatte og altså 
ret mishandlede by Morfou, der ligger i det tyr- 
kiske område. Det gik op for mig dér, at Cypern 
ikke er en sag, danskerne beskæftiger sig syn- 
derligt med. Jeg tror, at hvis man spurgte de fle- 
ste danskere om, hvem aggressoren er dér, så 
ville de knap nok vide det. 

Kl. 12.30 
Det var i den sammenhæng ganske overvæl- 

dende at opleve, hvilke store forventninger der 
er på Cypern til det danske formandskab; den 
indsats, man ville gøre, forventede de på Cy- 
pern, for at eyperriproblemet kunne løses og Cy- 
pern samlet kunne komme med i EU. 

Jeg ved så ikke, om jeg kan få meldinger tilba- 
ge om, at det også er prioriteret på udenrigsmi- 
nisterens forhandlingsdagsorden, altså om man 
kan melde det tilbage, at der er nogle, der inter- 
esserer sig mere for Cypern, end danskerne nok 
i almindelighed gør. 


